
 Plánek konání konference 23. 2. 2005  
v Hrotovicích (okres Třebíč). 

 

 
 

POZVÁNKA NA KONFERENCI 
AGRICULTURA – SCIENTIA -  PROSPERITAS 

 
ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ SPOLEČNOST, 

SDRUŽENÍ ČESKÝ MÁK, 
SDRUŽENÍ PĚSTITELŮ SLUNEČNICE VÚRV 
A KATEDRA ROSTLINNÉ VÝROBY NA ČZU 

V PRAZE  
za podpory společností 

AGRA Group, AGRADA, AGROFINAL, AGROPOL,  
AGROVITA, ARYSTA Agro, BAYER CropScience,  
BOHEMCO, BOR, CEBECO Seeds, ČESKÝ MÁK,  

DOW AgroSciences, FARMET, FN AGRO,  
LIMAGRAIN, MONSANTO, SAATBAU Linz, 

 SUMI AGRO,  SYNGENTA 
a grantů NAZV MZe ČR: QF 3246, QF 3173, QF 4162  

a výzkumného záměru MSM 6046070901  
 

zvou 
na konferenci 

 

Řepka, mák, 
slunečnice  
a hořčice 

 
Pěstitelské systémy  

pro velmi vysoké úrody 
 

konané 

dne 22. 2. 2005 (úterý) aula České země-
dělské univerzity v Praze 6 - Suchdole 

dne 23. 2. 2005 (středa) Sport-V-Hotel 
v Hrotovicích (okres Třebíč) 
Prezentace a občerstvení od 800 hodin 

Zahájení v 900 hodin 



 

 

K prosperitě českého i slovenského zemědělství 
v novém soustátí vedou dvě základní cesty: orientace 
na vhodné plodiny a vysoce produktivní pěstitelské 
systémy. Proto se konference bude orientovat na kom-
plexní pěstitelské systémy pro výnosy řepky nad 4-5 t, 
máku nad 1,5-2 t, slunečnice nad 3 t a hořčice nad 2 t 
na hektar. 

Výsledky jsou založeny na velmi rozsáhlé po-
kusnické práci a spolupráci s přední praxí. V komplex-
ních pěstitelských systémech budou prezentovány i 
konkrétní výsledky výzkumu včetně ověření produktů 
od agrospolečností. 

 
 

PROGRAM 
8:00: Zahájení prezence a občerstvení 
9:00: Otevření konference 
9:10-9:45: Plodiny pro EU, tržní uplatnění olejnin a 

intenzivních technologií. Teorie a praxe vysokých 
výnosů (Doc. J. Vašák a kol.). 

9:45-10:15: Intenzivní pěstitelská technologie ozimé 
řepky pro perspektivní odrůdy  

 (Ing. D. Bečka, Ph.D. a kol.). 
10:15-10:45: Diskuse odborné veřejnosti a podniků - 

realizátorů projektu intenzivní řepka. 
10:45-11:00: Přestávka 
11:00-11:30: Komplexní pěstitelská technologie pro 

vysoké výnosy kvalitní slunečnice  
 (Prof. A. Kováčik a kol.).  
11:30-12:00: Pěstitelský systém máku pro výnosy nad 2 t 

semen a nad 1 t makoviny na hektar (Ing. P. Cihlář, 
Ing. Z. Kosek, CSc., Ing. T. Roubal, Ing. R. Vlk.) 

12:00-12:20: Pěstitelský systém pro intenzivní produkci 
hořčice bílé a možnosti dalších druhů hořčic  
(Ing. V. Kebert, CSc., Doc. J. Vašák). 

12:20-12:45: Kvalita olejnin při intenzivní produkci 
(Ing. H. Zukalová, CSc.). 

12:45-13:30: Diskuse 
13:30: Oběd 
14.30-16:00: Individuální diskuse, případně podle poža-

davku rozšíření programu. 
 

 

 

 

VLOŽNÉ (po snížení o podporu společností) 
500 Kč na osobu z toho sborník 200 Kč, účastnický 
poplatek 200 Kč, strava (svačina, oběd) 100 Kč. Lze 
platit jen vybrané položky.  
Způsob platby: v hotovosti u prezence proti potvrzení, 
nebo na účet 0167895379/0800; var. symbol: 2225. 
 
 

 

 
DALŠÍ INFORMACE 
Přihlášky je možné zasílat: 
Poštou: Česká zemědělská společnost při 

 České zemědělské univerzitě v Praze 
 Kamýcká 129 
 165 21 Praha 6 - Suchdol 

Faxem:  224382535 
Telefonicky: 224382535 - sekretariát katedry RV  

608171805 - Ing. D.Bečka, Ph.D. 
e-mailem:  Becka@af.czu.cz 
 
Zajištění ubytování: 
Marie Šafránková  tel. + fax: 224382535 
 e-mail: Safrankova@af.czu.cz 
 
 
 

 
ODBORNÍ GARANTI 
Doc. Ing. Jan Vašák, CSc. (607 758458) 

e-mail: Vasak@af.czu.cz 

Prof. Ing. Antonin Kováčik, DrSc. (VÚRV Ruzyně) 
e-mail: Kovacik@vurv.cz 

Ing. Helena Zukalová, CSc. (tel.: 224382539) 
e-mail: Zukalova@af.czu.cz 

Ing. Zdeněk Kosek, CSc. (Český mák) 
e-mail: KosekZ@ceskymak.cz 

   

 

Potvrzení účasti 
Agricultura – Scientia – Prosperitas  

Řepka, mák, slunečnice a hořčice 
 

 22. 2. 2005 ČZU v Praze 6 - Suchdole 
 23. 2. 2005 Sport-V-Hotel, Hrotovice (o. Třebíč) 

 Jméno Podnik a okres Telefon 

……………………………..…………………….. 

………………………..…………..........………… 

………………………..……………..........……… 

………………………..……….….........………… 

 
Objednáváme: sborník …... x, stravu ……. x,  

ubytování z .....….. na …...... 2.2005  

pro …… osoby 
 (ubytování zajištěno pouze pro konferenci v Praze) 

Doplňující informace 
Vložné uhradím:  u prezence 
  na účet 

(vhodné zatrhnout) 
 
DISKUSE: Budeme vděčni za zaslání otázek (použijte 

prázdnou druhou stranu) nebo o předání při pre-
zenci, případně přímo v reakci na vystoupení 
v rámci bloku diskuse. 

 

 
Tuto část přihlášky zašlete na: 

 Ing. Josef Brixí, CSc. 
 Česká zemědělská univerzita v Praze 
 Kamýcká 129 
165 21 Praha 6 – Suchdol 


